
SCUOLA SECONDARIA STATALE DI PRIMO GRADO PER CIECHI VIVAIO
Viale D’Annunzio,15 – 20123 Milano Tel. 02/88440334

e-mail: mimm11300b@istruzione.it mimm11300b@pec.istruzione.it

www.scuolavivaio.edu.it - codice fiscale 80128150150 - Distretto 74

DELIBERA n. 44

OGGETTO: Adesione rete COSMI

In data 27/06/2024 il Consiglio d’Istituto della Scuola Secondaria di I grado
per Ciechi Vivaio,

VISTO Che l’art. 7, comma 2, del D.P.R. 275/ 99 consente espressamente
l’adozione di accordi di rete tra diverse Istituzioni Scolastiche per la realizzazione
di attività di comune interesse, ai sensi dell’art. 15 della legge 241/90;

CONSIDERATA la delibera n.48 del Collegio dei Docenti del 27/06/2024

Con la seguente votazione, espressa in forma palese, all’unanimità

DELIBERA

L’adesione alla Rete COSMI (Condivisione Online Strumenti Modelli Inclusivi) –
una rete per l’inclusione con scuola capofila l’ICS BONVESIN DE LA RIVA di
Legnano.

L’accordo prevede la collaborazione fra le istituzioni scolastiche aderenti per la
progettazione e realizzazione delle seguenti attività:

- Utilizzo della piattaforma COSMI.ICF per la stesura/compilazione del PEI in
chiave ICF e con la partecipazione di tutti i soggetti coinvolti nel Progetto di vita
degli alunni certificati con disabilità.

- Diffusione del sistema di classificazione ICF-CY come linguaggio condiviso per
la definizione del Profilo di Funzionamento, attraverso l’individuazione di processi
e sottoprocessi atti a fornire la comprensione più approfondita possibile
dell’alunno.

- Realizzazione di un servizio di consulenza, formazione e supporto operativo da
parte di docenti del gruppo di progetto.

MIMM11300B - AT9PQY2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002169 - 19/07/2024 - II.1 - I

mailto:mimm11300b@istruzione.it
mailto:mimm11300b@pec.istruzione.it
http://www.scuolavivaio.edu.it/


L’adesione ha un costo annuale pari a € 150 finalizzati all’attuazione del
progetto.

La presidente del Consiglio d’Istituto

Lynda Scott

MIMM11300B - AT9PQY2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002169 - 19/07/2024 - II.1 - I


